つつじ
ＶＯＬ．106 令和7年１０月１０日発行

編集・発行/社会福祉法人誠慈会

特別養護老人ホーム 藤井ハイム矢祭

つつじ新聞編集部

〒963-5118

福島県東白川郡矢祭町大字東舘字柳町52

ＴＥＬ/0247-46-2510

ＦＡＸ/0247-34-1070

百歳高齢者知事賀寿贈呈式が行われました

星様
大正１４年９月１８日生まれ

石井様
大正１４年９月２３日生まれ

ゲートキーパー養成講座１０月１日（水）

矢祭町ゲートキーパー養成研修が

行われ、講師の船山様より講座を受講

しました。

ゲートキーパーとは・・・

気づき 声をかけ

話を聞いて

必要な支援につなげ

見守る

記念撮影

県南保健福祉事務所副所長より記念品贈呈

矢祭町長より記念品贈呈

矢祭町社会福祉協議会会長より記念品贈呈

藤井ハイム矢祭より花束と色紙贈呈

９月１１日（木）

矢祭町商工会女性部より

タオル寄贈がありました。

利用者を代表して

２名の方に

受け取って

いただきました。

９月１５日（月）

矢祭町より敬老の日にて

記念品が贈られました。

敬老会冊子 タオル 羊羹

９月８日（月）

塙厚生病院 看護師に

感染症予防について

実際に現場を見て

指導をいただきました。

９月２５日（木）１０時から藤井ハイム矢祭にて「百歳高齢者知事賀寿贈呈式」が
行われました。

消防分署立ち合い避難訓練

７月８日（火）

消防分署立ち合いの

避難訓練を

実施しました。

面会についてタオル寄贈

リハビリ体操

感染症予防の為面会は下記の通り実施

いたしますのでご了承下さい。

面会時間：午前10：00～11：00

午後１３：００～１５：００

の間で10分間

※事前に電話にて予約をお願いします。

人 数：１組２名迄で１日４組程度

面会場所：事務所前フロア

面会条件：当日の健康状態・マスクの着用

体温測定をお願いします。

今後の推移により適宜変更については

お知らせします。

毎週日曜日実施しています。